
Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

________________ ________________

" _____ " ________________ 2016 г. "______ " _______________2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на Ремонт лицея

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 

Сметная стоимость _______________________________________________________________________________________________руб.

      строительных работ _______________________________________________________________________________________________руб.

      монтажных работ _______________________________________________________________________________________________руб.

Средства  на оплату труда _______________________________________________________________________________________________руб.

Сметная трудоемкость _______________________________________________________________________________________________чел.час

Составлен(а) в текущих ценах

Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ТЕР46-02-009-02 Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков 

кирпичных (строительный мусор 25,8*0,01*1,8=7,4635 

т)

100 м2 0,258
25,8 / 100

250.79 250.79 65 65

2 ТЕР15-01-050-03 Демонтаж деревянных панелей
(Указ.к ТЕРр, п.3.3.1 Демонтаж (разборка) сборных деревянных 

конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; 

ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)

100 м2 облицовки 0,165
16,5 / 100

447.21 402.39 44.82 1.22 74 67 7

3 ТЕРр56-9-1 Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с 

отбивкой штукатурки в откосах

100 коробок 0,02
2 / 100

2614.19 2024.3 589.89 56.25 52 40 12 1

Кол.

Стоимость единицы, руб.

                           Раздел 1. Демонтажные работы

                           Стены: тамбур 25,8 м2

                           Деревянные панели: тамбур 16,5 м2

                           Двери тамбура

Общая стоимость, руб.

Всего
В том числе

Всего
В том числе№ пп Обоснование Наименование Ед. изм.

_______________________________________________________________________________________________73,4

_______________________________________________________________________________________________2872

_______________________________________________________________________________________________144407

___________________________173789,22

___________________________953
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4 ТЕРр56-10-1 Снятие дверных полотен 100 м2 дверных 

полотен

0,078775
(1,49*2,75+1,4*2,7) / 100

405.97 405.97 32 32

5 ТЕРр67-4-3 Демонтаж: светильников с лампами накаливания 100 шт. 0,02
2 / 100

70.67 69.46 1.21 0.57 1 1

6 ТССЦпг-01-01-01-

041

Погрузочные работы при автомобильных перевозках: 

мусора строительного с погрузкой вручную

1 т груза 2.3 51.74 51.74 119 119

7 ТССЦпг-03-21-01-

015

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами 

грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, 

на расстояние: до 15 км I класс груза

1 т груза 2.3 16.37 16.37 38 38

8 ТССЦ-101-7143 Грунтовка по бетону, марка "WG-Welestrong Sealer" кг 2.7 221.68 599

9 ТЕР15-02-019-03 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей 

(однослойное оштукатуривание)из сухих растворных 

смесей толщиной до 10 мм: стен

100 м2 

оштукатуриваемо

й поверхности

0,258
25,8 / 100

3267.75 671.46 42.12 27.28 843 173 11 7

10 ТССЦ-101-3459 Грунтовка акриловая кг 5.2 56.34 293

11 ТЕР15-04-005-03 Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными 

составами улучшенная: по штукатурке стен
859,82 = 1 907,45 - 0,063 x 16 629,06

100 м2 

окрашиваемой 

поверхности

0,258
25,8 / 100

859.82 541.83 17.18 0.38 222 140 4

12 ТССЦ-101-3498 Краска силикатная кг 16.3 82.31 1342

13 ТЕР15-01-047-15 Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> 

по каркасу из оцинкованного профиля

100 м2 

поверхности 

облицовки

0,043
4,3 / 100

9175.33 1357.6 545.93 14.46 395 58 23 1

14 ТЕРм08-03-594-11 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: 

на подвесках, количество ламп в светильнике до 4

100 шт. 0,01
1 / 100

7631.6 3542.79 291.28 18.84 76 35 3

15 ТССЦ-509-5123 Светильник встраиваемый зеркальный  ЛВО 4х18 шт. 1 276.17 276

16 ТЕР10-01-047-05 Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних 

дверных проемах: в перегородках и деревянных 

нерубленных стенах площадью проема более 3 м2 

(тамбурная дверь 1400х2700)

100 м2 проемов 0,0378
(1,4*2,7) / 100

136836.26 1229.05 530.26 9.9 5172 46 20

17 ТЕР09-04-012-01 Установка металлических дверных блоков в готовые 

проемы (наружная дверь 1490х2750)

1 м2 проема 4,0975
1,49*2,75

82.45 33.53 23.46 338 137 96

18 ТССЦ-101-0888 Скобяные изделия для блоков входных дверей в 

здание двупольных

компл. 1 224.5 225

19 ТССЦ-203-8146 Блок дверной стальной м2 4.098 1892.69 7756

                           Светильники в тамбуре

                           Вывозка строительного мусора

                           Раздел 2. Монтажные работы

                           Стены: тамбур 25,8 м2

                           Потолок: тамбур 4,3 м2

                           Двери тамбура
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20 ТССЦ-101-0951 Замок врезной оцинкованный с цилиндровым 

механизмом из латуни

компл. 2 117.71 235

21 ТССЦ-101-0953 Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная шт. 4 21.73 87

22 ТЕР15-06-003-03

применит.

Оклейка стекол дверных (Усиление двери тамбурной 

эвакуации пленкой)
3 766,90 = 3 790,25 - 0,005 x 4 612,44 - 0,15 x 1,95

100 м2 

оклеиваемой 

поверхности

0,12
12 / 100

3766.9 992.43 1.49 0.16 452 119

23 ТЕР09-04-012-02 Установка дверного доводчика к металлическим 

дверям

1 шт. 2 19.54 15.51 3.29 39 31 7

24 ТССЦ-101-6978 Доводчик дверной DS 72-5 шт. 2 389.96 780

19511 944 340 9

964

60

1

151

33

593

72

54

598

311

45

29

24

46

143

183

5124

189

119

38

13333

1676

20662

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

   55% ФОТ (от 565) (Поз. 2, 8-13, 22)

Накладные расходы

  В том числе, справочно:

   82% ФОТ (от 73) (Поз. 3-4)

   85% ФОТ (от 1) (Поз. 5)

   90% ФОТ (от 168) (Поз. 17-18, 23-24)

   95% ФОТ (от 35) (Поз. 14-15)

   105% ФОТ (от 565) (Поз. 2, 8-13, 22)

   110% ФОТ (от 65) (Поз. 1)

   118% ФОТ (от 46) (Поз. 16, 19-21)

Сметная прибыль

  В том числе, справочно:

    Перевозка грузов автотранспортом

   62% ФОТ (от 73) (Поз. 3-4)

   63% ФОТ (от 46) (Поз. 16, 19-21)

   65% ФОТ (от 36) (Поз. 5, 14-15)

   70% ФОТ (от 65) (Поз. 1)

   85% ФОТ (от 168) (Поз. 17-18, 23-24)

Итоги по смете:

    Деревянные конструкции

    Строительные металлические конструкции

    Итого

  Итоги по Строительным работам

    Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных 

элементов)

    Отделочные работы

    Проемы (ремонтно-строительные)

    Погрузо-разгрузочные работы
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144407

3

408

411

2872

147279

18227

340

953

964

598

26510.22

173789.22

(должность, подпись, расшифровка)

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

      Сметная прибыль

  НДС 18%

  ВСЕГО по смете

    Электромонтажные работы на других объектах

    Итого

    Выписка из протокола №5 от 27 мая 2016г. (для ремонто-строительных работ в редакции 2014г.) 411 * 6,989

  Итого

    Справочно, в ценах 2001г.:

      Материалы

Составил: ___________________________Панфиленко А.Е.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: ___________________________

    Выписка из протокола №5 от 27 мая 2016г. (для ремонто-строительных работ в редакции 2014г.) 20 662 * 6,989

  Итоги по Монтажным работам

    Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)
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